
  COPIA 
 

 
C O M U N E  D I  U D I N E 

______________________ 
 

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

15 DICEMBRE 2020  
 

N. 421 d’ord. 
 
 
 
Oggetto:Tariffe per diritti di segreteria e altre tariffe di competenza del Servizio Edilizia Privata e  

Urbanistica. Decorrenza dall'1.1.2021. 

 

Nell’anno duemilaventi il giorno quindici del mese di dicembre, nell’apposita sala si riunisce la 
Giunta Comunale con l’intervento dei Sigg.: 

Pietro FONTANINI, Sindaco  Presidente. Loris MICHELINI, Vice Sindaco. Giovanni 
BARILLARI, Elisa BATTAGLIA, Alessandro CIANI, Fabrizio CIGOLOT, Antonio FALCONE, 
Maurizio FRANZ, Francesca LAUDICINA, Giulia MANZAN, Silvana OLIVOTTO, Assessori.  

 

 

e con l’assistenza del  Segretario Generale del Comune Francesca Finco. 

 

Il Presidente constata la presenza del numero legale degli Assessori. 

 



 

2020/421 pag n.2   Allegati 
n. 1 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’art. 10, comma 10, del D.L. n. 8/1993, convertito in L. n. 68/1993 ha 

istituito i diritti di segreteria in materia edilizia e urbanistica; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 114 d'ord., assunta in data 15.3.2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale venivano approvate le tariffe per diritti di segreteria e altre 

tariffe a decorrere dal 1° aprile 2016, di competenza del Servizio Edilizia Privata e Sportello Unico, 

del Servizio Pianificazione Territoriale e dell’Unità Organizzativa Gestione Urbanistica; 

RICHIAMATA, inoltre, la propria deliberazione n. 489 d'ord., assunta in data 30.11.2017, 

dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale veniva disposto, di fatto, di confermare anche 

per il 2018 le succitate tariffe; 

RICORDATO che con delibera di Giunta n. 500 del 10 dicembre 2019 è stata definita la 

riorganizzazione macrostrutturale del Comune di Udine con valenza a partire dal 1 gennaio 2020, 

disponendo la costituzione di un unico servizio, denominato Servizio Edilizia Privata e Urbanistica 

che ha ricompreso al suo interno i Servizi Edilizia Privata, l’Unità Organizzativa Gestione 

Urbanistica, l’Unità Organizzativa Attività Produttive e Sportello Unico, l’Ufficio Finanziamenti 

Europei ora denominato Progetti Europei e Partecipazione. 

RICORDATO che le sopra citate tariffe per diritti di segreteria e altre tariffe di competenza 

del Servizio Edilizia Privata e Urbanistica, sono state adeguate con delibera n. 452 d’ord., assunta in 

data 17.12.2018 con decorrenza dal 1° gennaio 2019 e non sono state modificate per l’anno 2020; 

VISTO l’art. 6 del D.L. 28.02.1983 n. 55, convertito in L. 26.04.1983 n. 131 e accertato che le 

tariffe non riguardano i servizi a domanda individuale approvati con D.M. 31.12.1983; 

RAVVISATA la propria competenza, in quanto si tratta di tariffe con incidenza, in alcuni 

casi, sulla struttura e sui principi delle stesse; 

RITENUTO di confermare per l’anno 2021 le tariffe in argomento, come indicate 

nell’allegato sub A) che costituisce parte integrante e contestuale del presente provvedimento; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 



 

2020/421 pag n.3   Allegati 
n. 1 

 

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49, c.1 del D.Lgs. 267/2000, dal Dirigente 

del Servizio Edilizia Privata e Urbanistica, arch. Eddi Dalla Betta e dalla Responsabile del Servizio 

Finanziario, dott. Marina del Giudice e conservati agli atti presso l’Ufficio proponente, 

D E L I B E R A 

1. di confermare per l’anno 2021 le tariffe vigenti per diritti di segreteria e altre tariffe di 

competenza del Servizio Edilizia Privata e Urbanistica, come indicate nell’allegato A), che 

costituisce parte integrante e contestuale del presente provvedimento; 

L'ordine del giorno di cui sopra viene approvato dalla Giunta ad unanimità di voti espressi in 

forma palese. 

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese, la presente deliberazione viene altresì 

dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi della L.R. 21/2003 e successive modificazioni. 

 
 
 
 
Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

IL SINDACO 
(f.to Pietro Fontanini) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(f.to Francesca Finco) 

   

 
   
 
  

 
 

   
 
 
 

 


